
議案第９１号　

　（総　則）
第１条　平成３０年度笠間市水道事業会計補正予算（第２号）は，次に定めるところによる。　

　（業務の予定量）
第２条　平成３０年度笠間市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた業務の予定量を次のとおり補正
　する。

　（項　目） （既決予定量）   （　計　）
　（４）　建設改良事業　　
　　　　　　施設改良費　　 205,416 千円 △ 13,024 千円 192,392 千円

　（収益的収入及び支出）
第３条　予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

　（科　目） （既決予定額）   （　計　）
収　　入
第１款　水道事業収益 1,872,806 千円 △ 3,973 千円 1,868,833 千円
第２項 239,281 千円 △ 3,973 千円 235,308 千円

支　　出
　第１款　水道事業費用　　 1,761,250 千円 △ 2,600 千円 1,758,650 千円

第１項 1,678,241 千円 △ 2,600 千円 1,675,641 千円

　（資本的収入及び支出）
第４条　予算第４条本文括弧書を（資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額 389,956千円は，当年度分消費税及
　び地方消費税資本的収支調整額  13,315千円，過年度分損益勘定留保資金 376,641千円で補てんするものとする。）に
　改め，資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

　　　平成３０年度笠間市水道事業会計補正予算（第２号）

営 業 費 用

（補正予定額）

（補正予定量）

営 業 外 収 益
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　（科　目） （既決予定額） （補正予定額）   （　計　）
収　　入

　第１款　資本的収入　　 142,300 千円 △ 13,024 千円 129,276 千円
第４項 27,972 千円 △ 13,024 千円 14,948 千円

支　　出
　第１款　資本的支出 532,256 千円 △ 13,024 千円 519,232 千円

　第１項 229,364 千円 △ 13,024 千円 216,340 千円

　（他会計からの補助金）
第５条　予算第９条中　 ｢収益的収入（２）高料金対策補助金 58,477千円」を「（２）高料金対策補助金　54,504千円」
  に改める。

 

　　　平成３０年１１月５日提出

　　　笠間市長　　山口　伸樹　　　　　　

建 設 改 良 費

工 事 負 担 金
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(収　　入) (単位 ： 千円)

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　     　　考

 1  水道事業収益 1,872,806 △ 3,973 1,868,833

 2  営業外収益 239,281 △ 3,973 235,308

 2　他会計補助金 59,643 △ 3,973 55,670

(支　　出) (単位 ： 千円)

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　     　　考

 1  水道事業費用 1,761,250 △ 2,600 1,758,650

 1  営業費用 1,678,241 △ 2,600 1,675,641

 5　総係費 122,795 △ 2,600 120,195

笠間市水道事業会計補正予算実施計画

収　益　的　収　入　及　び　支　出
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(収　　入) (単位 ： 千円)

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　     　　考

 1  資本的収入 142,300 △ 13,024 129,276

 4  工事負担金 27,972 △ 13,024 14,948

 1  補償工事負担金 27,972 △ 13,024 14,948

(支　　出) (単位 ： 千円)

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　     　　考

 1  資本的支出 532,256 △ 13,024 519,232

 1  建設改良費 229,364 △ 13,024 216,340

 2  施設改良費 205,416 △ 13,024 192,392

資　本　的　収　入　及　び　支　出
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(収　　入) (単位 ： 千円)

款　 　項 目 既決予定額 補正予定額 計 節 金　　額

 1  水道事業収益 1,872,806 △ 3,973 1,868,833

 　　2  営業外収益 239,281 △ 3,973 235,308

 2  他会計補助金 59,643 △ 3,973 55,670  1  一般会計補助金 △ 3,973 高料金対策補助金 △ 3,973

(支　　出) (単位 ： 千円)

款　 　項 目 既決予定額 補正予定額 計 節 金　　額

 1  水道事業費用 1,761,250 △ 2,600 1,758,650

 　　1  営業費用 1,678,241 △ 2,600 1,675,641

 5  総係費 122,795 △ 2,600 120,195  17  委託料 △ 2,600  事業認可申請書作成委託料 △ 2,600

説　　　　　　　明

笠間市水道事業会計補正予算明細書

収　益　的　収　入　及　び　支　出

説　　　　　　　明
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(収　　入) (単位 ： 千円)

款　 　項 目 既決予定額 補正予定額 計 節 金　　額

 1  資本的収入 142,300 △ 13,024 129,276

 　　4  工事負担金 27,972 △ 13,024 14,948

 1  補償工事負担金 27,972 △ 13,024 14,948  1  補償工事負担金 △ 13,024 補償工事負担金 △ 13,024

(支　　出) (単位 ： 千円)

款　 　項 目 既決予定額 補正予定額 計 節 金　　額

 1  資本的支出 532,256 △ 13,024 519,232

 　　1  建設改良費 229,364 △ 13,024 216,340

 2  施設改良費 205,416 △ 13,024 192,392  17  委託料 152 設計委託料 152

 27　工事請負費 △ 13,176 工事請負費 △ 13,176

説　　　　　　　明

資　本　的　収　入　及　び　支　出

説　　　　　　　明
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